
Contacto

Teléfono +34 942207123
Fax +34 942207162
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6.4.4/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Cántabro de Estadística
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fmcd7PME4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajo tecnico para la recogida, codificación, grabación y depuración de la
Encuesta Social de Cantabria 2024

Prodimiento abierto simplificadi del art 159 de la LCSP por el que se va a contratar el trabajo tecnico para laDescripción 
recogida, codificación, grabación y depuración de la Encuesta Social de Cantabria 2024
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79320000 - Servicios de encuestas de opinión pública.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 16 semanas a partir del dia siguiente al de la formalización del contrato. Al finalizar la 2ª semana y al
comenzar la 5ª se entregara lo establecido en la clausula G) del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fmcd7PME4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.960 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IKERTALDE GRUPO CONSULTOR, S.A.
NIF A20567319
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO TXINGURRI, 28-2º
(20017) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.462,81 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 48.960 EUR. [2]

Motivación

Motivación La oferta economicamente más ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles desde la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82ae87fe-90bd-4aad-8283-6bb28d9eaaa7
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

sala de contratacion y compras, de la Consejeria de
Presidencia, Justicia, Seguridad, y Simplicidad
Administrativa

Dirección Postal

Peña Herbosa 29 1ª plantaº
(39003) Santander España

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
Apertura del sobre A que contiene la documentacion
tecnica correspondiente a los criterios de adjudicacion
valorables mediante juicios de valor y el anexo II que
contiene la declaracion responsable

Lugar

Sala de Contratación/Skypes

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:50 horas
Apertura sobre B que contiene la oferta economica
(Anexo I)

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55*OMin/Oi Siendo OMin: El mínimo de todas las ofertas por unidad muestral finalizada Oi:Expresión de evaluación 

La oferta por unidad muestral finalizada de la empresa i
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Procedimiento de control de la calidad de la informacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Procedimientos para la mejora de la cobertura en cada una de las vias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Tratamiento de la informacion posterior a la recogida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2FPmXSPVxyjjH F5qKI4aaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2FPmXSPVxyjjHF5qKI4aaw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 48.960 EUR. ' ahora se dice ' 40.462,81 EUR. '
[2]Donde se decía ' 59.241,6 EUR. ' ahora se dice ' 48.960 EUR. '

ID 0000013978148 |  2024-000878821 | Tue, 13 Aug 2024 09:20:33:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41433584001478683994453083442526961033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ecbce99-9e79-451a-a259-48d718ad84d3

